
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 25. února 2020 

Čj. MO 53983/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 9794/2020-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 31. ledna 2020 žádost o poskytnutí informací k ručním palným 

zbraním, jež Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) pořizuje od České zbrojovky a. s. 

 

 
K dotazům sdělujeme: 

 

Útočná puška CZ BREN 2 (dále jen „útočná puška“) je navržená pro příslušníky všech druhů 

vojsk, určená pro mířenou střelbu na pozemní cíle, lehce pancéřované a vzdušné cíle. Útočná puška 

je samočinná zbraň, která umožňuje střelbu jednotlivými ranami a dávkami. Hlaveň je vyráběna 

ve dvou délkových variantách (11" a 14") v ráži 5,56x45 mm NATO. Délka hlavně a ráže je 

uvedena na plynovém násadci svazku hlavně. Je opatřena sklopnou teleskopickou (výsuvnou) 

ramenní opěrou (dále jen „ramenní opěra”) a kovovými sklopnými mechanickými mířidly. Ramenní 

opěru lze po stlačení polohovače ramenní opěry délkově vysunout a nastavit do některé ze 3 poloh. 

V případě potřeby může být ramenní opěra zcela sejmuta a nahrazena jiným typem. Zásobník je 

kovový dvouřadý s dvouřadým vyústěním o kapacitě 30 nábojů. Montážní rozhraní MIL-STD 1913 

s očíslováním jednotlivých polí umožňuje montáž příslušenství útočné pušky (např. optických 

přístrojů apod.). 
 

PU 5,56MM BREN2 HL. 11"   PU 5,56MM BREN2 HL. 14" 

  
 

PU 5,56MM BREN 2 HL. 11" a PU 5,56MM BREN 2 HL. 14" jsou již konstrukčně odlišné 

zbraně. Do změny konstrukce byly promítnuty zkušenosti z provozu předcházejících modelů. 

Zásadní změna se týká zejména povrchové úpravy jednotlivých konstrukčních celků zbraní. 

Teflonovou vrstvu u typů CZ 805 BREN A2 MC a CZ 805 BREN A1 MC nahradila u typu BREN 

2 černá matová barva. 

 

 

Hlavním shodným prvkem útočných pušek CZ 805 BREN A1/A2 MC a CZ BREN 2 je konstrukční 

uzel zásobníkové šachty. To u těchto zbraní umožňuje použití shodného typu zásobníku.  
 

 

 

  PU 5,56 mm CZ 805 BREN A2 MC              PU 5,56 mm CZ 805 BREN A1 MC 

   



 2 

           
 

 

Ostatní prvky u uvedených typů zbraní jsou konstrukčně odlišné.  Rovněž útočné pušky BREN 2 

a CZ 805 bez označení MC jsou konstrukčně zcela odlišné. 

 

Pistole CZ P 10 dosud nebyly pořízeny, potažmo tedy ani zavedeny do užívání v AČR. Zavedeny 

jsou zatím pouze pistole typu CZ 75 SP 01 PHANTOM, které budou s postupným zaváděním 

pistolí CZ P 10 přecházet do používání aktivními zálohami, zatímco novým typem CZ P 10 

ve variantách C a F budou postupně vyzbrojovány všechny bojové jednotky AČR a nahradí tak 

stávající typ pistolí CZ 75 SP 01 PHANTOM. 

 

Současně Vám odesíláme rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 53987/2020-8694. 

 

 

 

 

 


